
ひな壇

来賓10名

職員

１年生14名２年生22名

３年生22名

５年生17名

４年生20名

６年生19名

保
護
者
席
７
列

上手下手

めくり

放
送
席

舞 台

スポットライト

敬老席
舞台に上がる際の順路

コ
ン
ボ

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１１月３０日(土)午前９時開演 

（開場 ８時３５分） 

本校 講堂にて 

ご 案 内 

 平素は本校教育推進のためにご協力いただき、ありが

とうございます。 

 さて、日頃の学習成果を発表する場としまして、学習

発表会を開催いたします。何かとご多用とは存じます

が、子どもたちの力いっぱいの発表を是非ともご覧いた

だきたく、ご案内申しあげます。 

 

大阪市立上福島小学校長  坂部 俊次 

 

児童席の前へ出ての写真、ビデオ撮影はご遠慮ください。 



 

     

 

１ 開会のことば  「Jump！」を歌う  

 

２ １年 ＜演劇＞ 花いっぱいになあれ  

 

 

 

 

 

 

３ ２年 ＜音楽劇＞ ドラえもんと世界旅行  

 

 

 

 

 

 

４ ３年 ＜音楽劇＞ 手ぶくろを買いに  

 

 

 

 

  

 

休 憩（10：35～10：45 頃） 

 

 

 

５ ４年 ＜朗読＞ 情熱十歳 ～20 人の奇跡～  

 

 

 

 

 

 

６ ５年 ＜英語劇＞ THE THREE LITTlE PIGS 

 

 

 

 

 

 

７ ６年 ＜音楽劇＞ 魔界とぼくらの愛戦争  

 

 

 

 

 

  ８ 校長講評 

 

  ９ 閉会のことば 

 子ぎつねは、手ぶくろを買いに一人で町までやって来まし

た。母さんぎつねは、子ぎつねの手を片方だけ人間の手にして、

この手を出すよう言い聞かせましたが…さて、無事に手ぶくろ

を買うことができるでしょうか。 

 学校の子どもたちが花の種をつけて飛ばした風船の一つが、山

まで飛んできました。この山に住む子ぎつねのコンと友だちは、

生まれて初めて見た風船を花だと思い、育てることにしました。

さて、風船は？山は？十四人の一年生。歌も劇も頑張ります。 

２年生は、ドラえもんと世界旅行に出かけます。世界の国々

を回りながら、その国の歌を歌ったり、詩の暗唱をしたりして

世界旅行を楽しみます。朝の会でいつも歌っていた歌も登場し

ます。みなさんも一緒に世界旅行を楽しんでくださいね。 

 ４年生２０名は、今年度十歳になり、成人式を迎える半分の年齢まで成長

しました。「オギャー」とこの世に産まれ、赤ん坊だった自分が１０歳を迎え

られるのも家族や周りの人々が支えてくださったから。その感謝の気持ちを

表現します。 

十歳になる２０名を祝うと同時に、今日もまた成長する姿をご覧ください。 

 

 

 

 

 

 

 自然破壊、環境汚染、戦争など地球が抱える問題はいろいろあり

ます。これらは実は、魔界が地球を征服しようと企んで起きた事だ

った！？ 地球で生きる者として、どうするべきか、何ができるの

か…。 

楽しく、気持ちのよい 

発表会にしよう。 

児童席の前へ出ての写真、ビデオ撮影はご遠慮ください。 

 

 ５年生は、英語劇にチャレンジします。みなさんもご存じの「３

びきのこぶた」を英語と大阪弁で表現します。今日は、表情やジ

ェスチャーにも注目してください。 

 ５年生の演技に乞うご期待！ 

 

 

 

 

 

 

 


